
 
 

 
 
 

 
PROGRAM INVIGNING 
 
 
24 november 
 
11:30  Invigningsceremoni 
 Karin Lindvall, länsmuseichef hälsar välkommen 

 
Deltar gör även Monica Johansson, ordföranden i Landstingsstyrelsen, Åsa Kratz, 
ordföranden i Nämnden för kultur utbildning och friluftsverksamhet samt Mikael Palo, 
verksamhetsområdeschef för Kultur och utbildning, Landstinget Sörmland. 
Museets invigs av tio sörmlänningar som har bidragit med sina berättelser till museets 
samlingar. 
 

 Sörmlands spelmansförbund spelar. 
  
 Museets foajé 30min 
 
 
13:30  Samtal. Människors lika villkor? 

 
Hur har levnadsvillkoren för personer med funktionsnedsättning sett ut och förändrats 
de senaste 150 åren? Varför har funktionshinderperspektivet varit så osynligt i 
samhället och på museerna? 
 
Lotta Vikström, professor i historia vid institutionen för idé- och samhällsstudier, Umeå 
Universitet. Projektledare för forskningsprojektet Möjligheter och hinder längs 
levnadsbanan (DISLIFE).  

 
Josefine Wälivaara, doktor i drama-teater-film, forskar om gestaltning av personer med 
funktionsnedsättning i film och tv-serier inom DISLIFE-projektet vid Umeå universitet. 
Forskningen fokuserar på normativa föreställningar kring funktionalitet och hur dessa 
normer upprätthålls och utmanas i samtida kultur.  
 
Tiina Nummi-Södergren, projektledare i Lika Unika Akademin, jobbar med 
funktionshinderperspektivet inom agenda 2030. Hon är även före detta 
generalsekreterare i MyRight och deltar med sin berättelse i utställningen En perfekt 
människa?  
 
Moderator är Erika Wermeling, journalist och kommunikationschef på STIL. Erika har 
länge bevakat funktionshinderfrågor och även bidragit till produktionen av utställningen 
En perfekt människa? Hörsalen 60min. 

 
 
 



 

 
 
15:00  Samtal. Vad vore historien om Sverige utan invandringens och utvandringens 

historia; vad vore berättelsen om Sverige utan migranternas berättelser? 
 
Stefan Jonsson reser frågan om vad historien om Sverige vore utan invandringens och 
utvandringens historia, om hur människors erfarenheter integreras eller diskrimineras 
och vilken roll museet har i att forma dessa historier.  

 
Stefan Jonsson är professor i etnicitet vid Linköpings universitet, verksam på Institutet 
för forskning om migration, etnicitet och samhälle - REMESO. Han är också verksam 
som kritiker, tidigare på Dagens Nyheter. Han har skrivit en rad böcker och artiklar om 
rasism, föreställningar om massan i mellankrigstiden, om EUs koloniala rötter och om 
konstens och kulturens plats i historien och politiken. 

 
Zoran Slavnic kommer tala om invandrares rättsliga status, integration och 
livscykelmönster i relation till tidsbegränsade uppehållstillstånd, idag och för 25 år 
sedan. Zoran utgår från sin egen flyktingerfarenhet såväl som sin forskning. 
 
Zoran Slavnic är biträdande professor på REMESO och har bland annat forskat om 
integration och företagande, om framväxten av informella ekonomier samt om 
arbetskraftsinvandring och facket i Sverige.  
Anförandena följs av ett samtal som leds av Erik Berggren, forskningskoordinator och 
kommunikationsansvarig på REMESO, Institutet för forskning om migration, etnicitet 
och samhälle. Hörsalen 60min 

 
 
15.00  Föredrag i utställningen En perfekt människa? Hur påverkade 

funktionsnedsättningar kvinnor och mäns liv i 1800-talets Sverige? 
  

Hur tedde sig livet som funktionsnedsatt i 1800-talets Sverige? Lotta Vikström berättar 
om hur människors levnadsbanor påverkades av en funktionsnedsättning. Att den 
medförde minskade arbets- och giftermålsmöjligheter samt ökad risk att dö i förtid, 
men att detta varierade beroende på typ av funktionsnedsättning och könstillhörighet.  
 
Vikström diskuterar orsaker till dessa resultat som bygger på Demografiska 
Databasens (DDB) digitaliserade kyrkböcker. I dem förde prästerna noteringar om 
funktionsnedsättningar hos församlingsborna och om händelser i deras liv, som 
exempelvis yrke, vigsel och död. Kyrkböckerna gör att Vikström kan beskriva 
levnadsvillkoren för ett jämförelsevis stort antal funktionsnedsatta människor i historisk 
tid, varav några villkor gör sig påminda än idag. 

 I utställningen En perfekt människa? 30min. 
 
 
18:00 – 21.30 Musikkväll! 

 
Kl 18 kör vi igång med en musik-kavalkad. Några av Sörmlands mest uppskattade 
musiker uppträder.  
 
Gruppen Byråkrat med Martin Roos (gitarr) och Mattias Axelsson lirar instrumentell och 
melodisk musik för kontoret, eller som de själva uttrycker det: Muzak for the lonely 



 

bureaucrat. Martin har en bakgrund som gitarrist I KENT och Mattias har spelat med bl 
a Superswirls och The Horror, The Horror. 
Flens Världsorkester kör igång kl 19 och bjuder på en global musikalisk resa av hög 
kvalitet! Europeisk soprano sång möter Syriansk rap. Bob Dylan möter svensk 
slängpolska. Argentinsk tango och musik från mellanöstern stämmer upp till dans! 
Vaggvisor som förvandlas till vilda Balkandanser.  

 
Kl 20.30 kliver Maia Hirasawa upp på scenen och spelar till kl 21.30. I år firar Maia 10 
år som artist. Hon har sedan debuten varit en självklar del av det svenska men även 
det japanska musiklivet. Hennes lekfulla, självklara melodier och egna röst har tilltalat 
många och hon sjunger på tre språk; engelska, svenska och japanska. Tillsammans 
med TÅFAB (Åke Olofsson från Den Svenska Björnstammen, samt Sebastian 
Rutgersson och Peter Engström från 047) från Göteborg, har hon producerat ”Jag vill 
göra det nu” som släpptes i augusti. Våren 2019 kommer det nya efterlängtade 
skivsläppet.  

 Hörsalen. 
 
 
25 november 
 
12:30  Gittanbandet spelar låtar! 

Gittanbandet bjuder på en musikalisk resa genom Gittans värld, en föreställning 
baserad på Pija Lindenbaums barnböcker om Gittan. Här blandas rock’n’roll med 
folkmusik och berättelsen knyts samman av Julia Messelt i egenskap av berättare och 
sångare tillsammans med en barnkör. Detta är en föreställning som bjuder på mycket 
sång, dans och framförallt glädje! 

 Hörsalen 60min 
 
 
15:00  Programpunkt kommer! 
 Programpunkt kommer inom kort. 
 

 
 
 

VÄLKOMMEN! 
 


